
DOOSAN Škoda Power 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDK0 
PROJEKTU ČÍSLO 

TK03020061 

Interní. číslo SM230 7 5 7 

uzavřená v souladu s§ 1746 odst 2 zálc. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

(dále jen jalto HSmlouva8) 

,,PLN~ A STAEDN~ REAKČNÍ PIETÍŽEN~ STUPN~ PRO NOV~ 
APLIKACE V ENERGETICE" 

Stránka 11 



DOOSAN Škoda Power 

Smluvní strany 

Přílemce: 

Doosan Škoda Pawer s.r.o. 
se sídlem Tvlova 1/57, 30128 Plzeň-město 
lfO: 49193 864, DIC!: CZ49193864 
zastoupena: 
Odpovědná osoba {řešitel): 
Zapsán v OR vedeném Krajskvm soudem v Plzni pod sp. zn. 24733 
Bankovní spojení: 
t. účtu: 
dále jen „Pfíjemce"' nebo „DSPW" na straně jedné 

a 

Další účastník projektu: 

Vfzlwmnj a zkulabnr leteckj llstav, a.s. 
se sídlem: Berano\l'jch 130, Praha -Letňany, 199 OS 
lt:00010669,Dlt:CZ00010669 
Zastoupená: Ing. Josef Kašpar, FEng., předseda představenstva 

JUDr. Petr Matoušek, ělen pi'edstavenstva 
Odpovědn:I osoba (Fešitel): 
Zapsán v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 446 
Bankovní spojení: 
t účtu: 

dále také jako„ VZLÚ" nebo,, "Další účastník" 

Přijemce a Další účastník projektu, společně dále také jako #Smluvní strany" nebo jednotlivě 
jako „Smluvní strana", 

Preambule 

Smluvní stranv uzavírají tuto smlouw o využití výsledků projektu č. TIC0302.0061, s názvem 

,,Plni a středně reakční přetížené stupně pro nové aplibca v ene11etica" (dále jen 

" Projekt")(dále jen .smlouva"). Tato Smlouva vychází ze Smlouvy o účasti na h!.tení projektu 

č. TK03020061, uzavřené mezi Smluvními stranami dne 18.08.2020. Projekt bvl podpořen 
z Programu Technologické aaentury tR (dále jen "'Poskytovatel"') na podporu projektll 

aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje- THÉTA 3 (dále jen "'ProgramN). 

Projekt bvl realiz011án prostřednictvím spolupráce, směřující ke společnému cíli, při zohlednění 

zejména finančních, videckých i technologick~ch rizik. Smlouva vymezuje duševní vlastnictvf 

Stránka 12 



DOOSAN Škoda Power 

a dosalené výsledky Projektu v rámci stanovených cíll'.l Projektu. Smlouva upravuje vlastnická 

a užívací práva k výsledkům a způsob jejich využití. 

I. 

Vymezení vfsledkQ a Jejich srovnání s cm Projektu 

Smluvní strany konstatují, že cílll Projektu bylo dosaieno. 

v rámci Projektu bylo dosaženo následujících výsledků. Vlastnická práva k výsledkům jsou 

stanovena na základě podílu spolupráce, vloleného duševnlho vlastnictvf a finanfnfho 

zapojení jednotlivých Smluvních stran. Vlastnická práva a využití výsledku si Smluvní strany 

dohodly následovně: 

a) TK03020061-V1 Stupeň s návrhovi pfetllenfm lopatkováním 
Termín dosoleni výsledku: 2021 
Typ výsledku: Gprot 

Spoluvlastnický podíl: 
Papis výsledku: 

ZpOsob vyulltl: 

Výsledek se skládá ze sady lopatkových kol pro 

experimentální ověření na dvoustupňové pokusné 

turbíně VZLÚ. Prototyp představuje specifického řešení 

turbínového stupně ve variantě plně a středně 

reakčního lopatkování. 

b) TK03020061-V2 Ílprava nupnl s nalvrhovl pPetílenfm lopatlmv:Anrm 
Termín dosolení výsledku: 2023 
Typ výsledku: Gfunk 

Spoluvlastnický podíl: 
Popis výsledku: Funkční vzorek vznikl částečnou úpravou lopatkových 

kol z pfedchozího prototypu a výrobou jednoho nového 

lopatkového kola. Navriené úpravY stupně se týkají 

oblasti za nadbandálovou ucpávkou. Konkrétně se 

jedn~ se o doplnění dodatečného bfitu nadband~žové 

Stránka 13 



DOOSAN Škoda Power 

Způsob využití: 

ucpávky obělného kola prvního stupně 

a aplikaci tvarovaného kanálku ve stěně rozváděcího 
kola druhého stupně. úpravy cnf na redukci ztrát 
vznikajících míšením ucpávkového a hlavního proudu. 

li. 

Úprava užívacích práv k vjlledkům. způsob využití vjlledků 

1. Smluvní strany se zavazují, že výsledky Projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí 
nebo umožní jejich využití ve lhůtě a způsobem dle schváleného implementačního 
plánu uplatnění výsledků Projektu. v souladu s touto Smlouvou a se zájmy Smluvních 
stran pfi respektování nezbytné ochrany práv k pfedmětOm duševnfho vlastnictvf 
a mlčenlivosti. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat průběh plnění implementačního 
plánu výsledků projektu. 

2. Každý ze spoluvlastníků konkrétního výsledku Projektu je oprávněn užívat tento 
výsledek nekomerčním způsobem, tedy k vlastnímu výzkumu, výuce a vzdělávání, bez 
souhlasu os1atních spoluvlastníků. 

3. Spoluvlastník. který se rozhodne využívat společně vlastněný výsledek Projektu 
komerčním způsobem, je povinen před zahájením komerčního využití výsledku uzavřít 
s ostatními spoluvlastníky výsledku písemnou dohodu, ve které bude stanovena 
přiměřená kompenzace za takové využití ve prospěch zbývajících spoluvlastníků. 

4. Jelikož podkladem pro tvorbu výše uvedených výsledků byly výstupy, zejména 
aerodynamická data, která napomáhají výrazně zefektivnit vývojové práce DSPW 
a VZLÚ jako výzkumná organizace má velmi omezené možnosti využití těchto výstupů, 

Smluvní strany se dohodly, že na základě těchto uvedených skutečností VZLÚ obdrží za 
tyto výstupy od DSPW jednorázovou kompenzaci ve výši-odpovídající 1% 
částky Poskytovatelem schváleného rozpočtu VZLÚ, a to do 3 měsíců po skončení 

Stránka 14 



DOOSAN Škoda Power 

Projektu na základě faktury vystavené ze strany VZLÚ. Finanční vypořádání v případě 
komercializace výsledku dle bodu 3 výše není tímto dotčeno. 

5. Využitím výsledku Projektu nesmí být ohrožena odlrana důvěrných informací a/nebo 
znemožněno či ohroženo získání právní ochrany daného výsledku Projektu. 

6. Žádná ze Smluvním stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků Projelctu 
dalšími Smluvními stranami a za případné škody/újmy tím způsobené v maximálním 
možném rozsahu takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní 
předpisy. 

7. Spoluvlastníci výsledku Projektu se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran 
o využití výsledku. Prodej výsledku ve spoluvlastnictví či poslcytnutí licence k němu třetí 
straně je možný po odsouhlasení všemi spoluvlastníky. Rozdělení výnosu z prodeje či 
licence je dle výše spolwlastnických podílů k danému výsledku. Práva a povinnosti 
vztahující se k prodeji výsledku či poskytnutí licence budou řešeny separátní smlouvou. 

8. Smluvní strany deklarují. že práva k. výsledkům Projektu. práva na přístup k nim i otázky 
jejidl využití jsou upraveny tak, !eje a bude náležitě respektován zákaz nepfímé státní 
podpory dle Sdělení Komise - Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
2014/C - 198/01. 

Ill. 

Rozsah stupni důvlrnostl ajdajů 

1. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat vešk.eré informace o výsledcích 
Projektu. 

2. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi 
ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nedohodnou -li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou wškeré informace, 
které získá Smlwní strana od druhé Smluvní strany a které nejsou obecně známé, 
považovány za dOvěrné (dále jen HDOvěrné informace") a Smluvní strana, která je získala. 
je povinna DOvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu pfed 
přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí Důvěrné informace sdělit žádné další 
osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, lcteré jsou pověřeny činnostmi 
v rámci Smlouvy a se lcterými dotyčná Smluvní strana uzavřela dohodu o zachování 
mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako stanoví Smlouva Smluvním stranám, a nesmí 
Duvěmé informace použít za jiným účelem než k výkonu činností podle Smlouw. 

4. Smluvní strany si touto Smlouvou vzájemně udělují souhlas použít název ostatních 
Smluvních stran za účelem informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o vzniku 
společného výsledku. Smluvní strany budou při prezentaci uvádět informaci 

Stránka 15 



DOOSAN Škoda Power 

o výsledcích vzniklýcn v rámci Projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajO 
včetně označení Poskytovatele dotace. a to vždy dle pokynů Poskytovatele k publicitě 
v ú~inném znění. ZvefJejnění musí respektovat oprávněné zájmy na ochranu dobrého 
jména a pověsti Smluvních stran. 

5. V případě, že některá Smluvní strana poruší povinnosti stanovené tímto článkem 
Smlouvy, zavazuje se uhradit ostatním Smluvním stranám náhradu škody z tohoto 
porušení vyplývajíd. 

IV. 

Odporidno1t 

1. Žádná ze Smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků Projektu 
druhou Smluvní stranou a za případné škody tím způmbené v ma.ximálním možném 
rozsahu takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

v. 
Porulení smlouvy 

1. Smluvní strana, která poruší povinnost stanovenou touto Smlouvou, nahradí dalším 
Smluvním stranám škodu způsobenou takovým porušením povinnosti. 

2 Nad rámec náhrady škody dle předchoz:ího odstavce je Smluvní strana, která poruší 
povinnosti uvedené v čl. li. odst. 1, v čl. li. odst. 3 nebo v čl. Ill. odst. 3 této Smlouvy, 

povinna zaplatit každé z ostatních Smluvních stran smluvnf pokutu ve výši --■ 
za každý případ porušení takové povinnosti. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy kj~í úhradě, 
pokud ve výzYě není uvedena Ihům delší, a to způsobem uvedeným ve výzYě. 

4. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody v rozsahu 
přesahujícím smluvní pokutu. 

VI. 

Společná ■ závěrečná ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 10 let. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou 
Smluvních stran, případně odstoupením od Smlouvy za podmínek stanovených obecně 
závaznými právními předpisy. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran. Účinnosti Smlouva 
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb„ 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
VZLÚ. 

3. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o pfedmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v mto Smlowě ujednat, a které považují za důležité 

Stránka 16 



DOOSAN Škoda Power 

pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 

Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné Smluvní strany. 

4. Bude-li některé z ustanovení Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nemá 

taková skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy 

od něho oddělitelných a Smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit takové neplatné 

nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které se svým smyslem 

a účelem nejvíce blíží takovému neplatnému či nevymahatelnému ustanovení. 

S. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany deklarují, že případné 

spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit přednostně vzájemnou dohodou. Pokud by 

se nepodařilo vyřešit spor dohodou, je kterákoli ze Smluvních stran oprávněna předložit 

věc k rozhodnutí příslušnému soudu. 

6. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky na základě souhlasu všech 

Smluvních stran. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho 

ji podepisují. 

ředitel Technického úseku 

Ing Jo s ef Digitáln~ po~epsal 
• Ing. Josef Kaspar 

Ka Sv pa Í Datum: 2023.12.20 
07:45:50 +01 '00' 

Ing. Josef Kašpar, FEng. 

předseda představenstva 

JUDr Petr Digitálněpodeps~I 
• JUDr.PetrMatousek 

Matousvek Datum: 2023.12.20 
07:15:30 +01'00' 

JUDr. Petr Matoušek 

člen představenstva 

Stránka 17 




